(
2
№ 23(158) 14 октября 2015
)
 (
4
№ 23 (158)_ 14_октября_2015
)

2                                                                                                                                                                      № 12 (253) 23 марта 2018

[image: image6]
№ 12 (253) 23 марта 2018

 (
№ 12  (253
)
23 марта
 201
8
)

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Решение Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области №54/274 от 22.03.2018 об отмене решения Совета депутатов  Пчевжинского сельского поселения № 49/243 от 19.09.2013 «Об утверждении Положения о порядке сбора и определения размера платы за наем жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с протестом заместителя Киришского городского прокурора об утверждении Положения о порядке сбора и определения размера платы за наем жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов № 49/243 от 19 сентября 2013 года, Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Отменить Решение Совета депутатов  Пчевжинского сельского поселения № 49/243 от 19 сентября 2013 года «Об утверждении Положения о порядке сбора и определения размера платы за наем жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесная республика».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
Глава Пчевжинского сельского поселения				Завьялова М.В.
Согласовано:                      глава администрации     	                         	 		            Поподько Х.Х.

Решение Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области №54/275 от 22.03.2018 об отмене решения Совета депутатов  Пчевжинского сельского поселения № 52/259 от 05.12.2013 «Об утверждении Положения о порядке установления платы за содержание и ремонт жилых помещений»
В соответствии с протестом заместителя Киришского городского прокурора об утверждении Положения о порядке установления платы за содержание и ремонт жилых помещений», утвержденное решением совета депутатов № 52/259 от 05 декабря 2013 года, Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Отменить Решение Совета депутатов  Пчевжинского сельского поселения № 52/259 от 05 декабря 2013 года «Об утверждении Положения о порядке установления платы за содержание и ремонт жилых помещений».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесная республика».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
Глава Пчевжинского сельского поселения				Завьялова М.В.
Согласовано:                                                                       глава администрации     	                         	 		            Поподько Х.Х.

Решение Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области №54/276 от 22.03.2018 об удовлетворении протеста Киришской городской прокуратуры на решение Совета депутатов МО Пчевжинское сельское поселение от 28.11.2014 № 5/26 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев протест Киришской городской прокуратуры от 28.02.2018 года  № 07-79-2018 об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 28.11.2014 № 5/26, Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Протест Киришской городской прокуратуры от 28.02.2018 года  № 07-79-2018 об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 28.11.2014 № 5/26, удовлетворить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесная республика».
Глава муниципального образования
Пчевжинское сельское поселение 						           М.В. Завьялова

Решение Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области №54/277 от 22.03.2018 о внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2014 года №5/26 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
 РЕШИЛ:
1. Исключить п. 1.27 ст. 5 Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решеним совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2014 года №5/26 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесная республика».
1. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава муниципального образования
Пчевжинское  сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области                                                                                  М.В.Завьялова

Решение Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области №54/278 от 22.03.2018 об удовлетворении протеста Киришской городской прокуратуры на решение Совета депутатов МО Пчевжинское сельское поселение от 25.05.2017 № 43/231 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев протест Киришской городской прокуратуры от 28.02.2018 года  № 07-79-2018 об  утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25.05.2017 № 43/231, Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Протест Киришской городской прокуратуры от 28.02.2018 года № 07-79-2018 об  утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25.05.2017 № 43/231, удовлетворить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лесная республика».
Глава муниципального образования
Пчевжинское сельское поселение 						           М.В. Завьялова

Решение Совет депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области №54/282 от 22.03.2018 об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Советом депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,                                      на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
2. Опубликовать Решение в газете «Лесная республика» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пчевжинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Пчевжинское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области				                                            М.В. Завьялова
УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
муниципального образования
Пчевжинское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области
от 22.03.2018 № 54/282
(приложение)
ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
1.1.	Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1.2.	Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,                                 на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – Перечень).
1.3.	Ведение Перечня осуществляется администрацией муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация).
2. Порядок ведения Перечня
2.1.	Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
2.2.	Ведение Перечня осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, устанавливающими порядок организации                            и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органов местного самоуправления на его осуществление, по форме, утверждаемой постановлением Администрации.
2.3.	В Перечень включается следующая информация: наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области; наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием специалиста органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями);
реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
2.4.	Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня принятия (издания) нормативного правого акта, муниципального правового акта, предусмотренного пунктом 2.2 Порядка, или внесения в него изменений.
2.5.	Перечень ведется в электронной форме и подлежит размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня внесения в него изменений.

Труд в «сети»: оформление обязательно!
Работа фрилансером востребована и любима многими соискателями. Можно трудиться из дома, планировать свой график самостоятельно и заниматься интересными проектами сразу в нескольких организациях, но большинство таких вакансий предполагают трудоустройство без оформления, а значит, в будущем вы будете иметь право только на социальную пенсию.
Почему так происходит?
Вы не заключаете трудовой договор с работодателем, он не платит страховые взносы в Пенсионный фонд, и впоследствии, вы не сможете претендовать на страховую пенсию.
Чтобы такой ситуации не возникло, обязательно заключайте трудовой договор и контролируйте своего работодателя. Все уплаченные страховые взносы отражаются на индивидуальном лицевом счете (ИЛС). Проверьте свой ИЛС:
· через «Личный кабинет гражданина» www.es.pfrf.ru;
· в территориальном органе Пенсионного фонда;
· через Единый портал государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru;
· через МФЦ.
· Оформление СНИЛСа -  быстрее,  чем вы думали

	 С момента рождения все граждане России  зарегистрированы в системе обязательного пенсионного страхования.
    Получить страховое свидетельство обязательного пенсионного  страхования (СНИЛС) сегодня можно быстро и комфортно .
	Процесс получения СНИЛС  не займет более 15 минут.  Для получения СНИЛСа необходимо обратиться в Клиентскую службу Управления Пенсионного  фонда  в Киришском районе (межрайонного)   в г. Кириши  или  в г. Тосно .
	Можно оформить СНИЛС и в  Многофункциональном центре (МФЦ), в этом случае срок ожидания составит до 10 дней.
	Для оформления СНИЛСА требуется документ, удостоверяющий  личность (паспорт или свидетельство о рождении), а для  обмена  -  документы, подтверждающие изменение анкетных данных.
	Обращаем ваше внимание, какой бы способ получения не был выбран — выдача и обмен свидетельства осуществляется бесплатно!

Работаем для всех, заботимся о каждом
В целях повышения качества и доступности в получении государственных услуг Пенсионного фонда России для граждан с ограниченными возможностями здоровья и представителей маломобильных групп населения, Отделением ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  реализуется комплекс мероприятий. Одним из направлений в этой работе является ремонт и модернизация зданий территориальных Управлений Пенсионного фонда.
Здания Управления Пенсионного фонда в Киришском районе (межрайонного) оснащены оборудованием для маломобильных групп населения.
Входные зоны в клиентские службы в г. Кириши и в г. Тосно  оборудованы пандусами и поручнями.  При входе в здания установлены кнопки вызова сотрудника, что особенно удобно для людей, передвигающихся в кресле-коляске. Для слабовидящих посетителей предусмотрены знаковые средства отображения информации: мнемосхемы и напольные тактильные плитки, а в санитарно - гигиенических помещениях установлены поручни и кнопки вызова экстренной помощи.
Предусмотрен не только беспрепятственный доступ, но и комфортное пребывание в клиентских службах. Сотрудники Управления  прошли специальное обучение навыкам общения и оказания помощи этой категории граждан.
Напоминаем, что услуги Пенсионного фонда, можно получить и без личного визита в органы ПФР в электронном виде с помощью Личного кабинета гражданина на официальном сайте www.pfrf.ru, что удобно, людям с ограниченными возможностями здоровья, а также представителям маломобильных групп населения.

Запись в ПФР через интернет: прием гарантирован
С появлением электронных сервисов планировать свое время стало проще, ведь теперь, вы можете получить ту или иную государственную услугу онлайн, а при необходимости записаться на прием.
Если вы запланировали личный визит к специалисту ПФР, воспользуйтесь электронным сервисом «Запись на прием», который доступен на официальном сайте ПФР в разделе «Электронные услуги». В случае отмены или переноса времени посещения, перейдите по ссылке «Отмена/изменение предварительной записи» в разделе «Запись на прием».
Сервис доступен гражданам без регистрации на портале государственных услуг, так же как и заказ справок и документов, направление обращения в ПФР, вопрос онлайн, поиск клиентской службы, формирование платежного документа или расчет будущей пенсии с помощью пенсионного калькулятора.

                                                                                                                                                     Пресс-служба ОПФР
                                                                                                                            по СПб и ЛО

График выплаты пенсий, ЕДВ и иных социальных выплат в  апреле  2018  года через отделения почтовой связи  почтамтов Ленинградской области:
	Дата выплаты по графику
	Дата фактической выплаты

	3
	3 апреля

	4
	4 апреля

	5
	5 апреля

	6 - 7
	6 апреля

	8
	7 апреля

	9 - 10
	10 апреля

	11
	11 апреля

	12
	12 апреля

	13 - 14
	13 апреля

	15
	14 апреля

	16 - 17
	17 апреля

	18
	18 апреля

	19
	19 апреля

	20 - 21
	20 апреля

	         через отделения Северо-Западного банка ПАО Сбербанк: 18 апреля 2017 года

     ПАО «Банк Санкт-Петербург»,  АО  «Россельхозбанк», ПАО «Росгострах банк»,  ПАО «Почта Банк»,ПАО « Совкомбанк»  17 апреля 2018 года.

 (
Газета «ЛЕСНАЯ РЕСПУБЛИКА»
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет депутатов МО Пчевжинское сельское поселение. ИЗДАТЕЛЬ: Администрация МО Пчевжинское сельское поселение п. Пчевжа, ул. Октябрьская, 17; тел./ф.: 75-201 РЕДАКЦИЯ: Пчевжинский сельский Дом культуры,
) (
п. Пчевжа, ул. Клубная
, 6;
e-mail:
klub.klubikov@mail.ru
Телефон (факс): (81368) 75-389
Отпечатано в Пчевжинском сельском Доме культуры
Подписано в печать 23.03
.201
8г. в 20.00
(по графику в 20.00)
Редакционный совет: главный редактор – М.Л.Кузнецова; Ю.С. Нестеренко, Х.Х. Поподько Официальный сайт поселения: ПЧЁВЖА
.Р
Ф Тираж: 22 экземпляра
)[image: image2]	[image: image3]

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
CHAA

pecmyormica

image5.jpeg

image6.jpeg
CHAA

pecmyormica

image1.jpeg
Mecnan pecuyd auca